АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08. 2021                                № 56
                                п.Белоусово

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Анхимовское от 11.08.2020 № 82

Рассмотрев протест прокурора Вытегорского района от 26 марта 2021 года № 22-02-2021 на постановление администрации сельского поселения Анхимовское от 11.08.2020 № 82, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Анхимовское, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Анхимовское от 11 августа 2020 года № 82, следующие изменения:

1) в пункте 2.1:
в абзаце втором слова «установленной федеральными законами « Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»» заменить словами «установленной законодательством Российской Федерации»;
в абзаце четвертом слова «призывных мобилизационных» заменить словами «призывных и мобилизационных»;

в абзаце пятом слово «военнообученных» заменить словом «военно-обученных»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории.»;
3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет.»;

4) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.»;
5) дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Администрация сельского поселения Анхимовское совместно с Министерством обороны Российской Федерации, иными федеральными органами исполнительной власти и федеральными государственными органами, в которых Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» предусмотрена военная служба, и должностными лицами организаций обязаны систематически проводить работу по военно-патриотическому воспитанию граждан.»;

6) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Администрация сельского поселения Анхимовское ежегодно, до 1 февраля, представляют в соответствующие военные комиссариаты отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году.»;

7) дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Ответственным за состояние первичного воинского учета Администрации сельского поселения Анхимовское является Глава сельского поселения Анхимовское.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  Р.Б. Орлова.